YJDR—2024—30021

沅江市公安局交通警察大队
关于黄牌非标电动车临时号牌作废的通告

沅公交告〔2024〕21号
为全面加强道路交通安全工作，严格禁止非标电动车上道路行驶，实行过渡期的非标电动车，即2020年5月1日至9月30日在公安交警部门备案登记、使用7位数黄色临时号牌的电动车过渡期至2023年3月1日已满，临时号牌自动失效作废。上述车辆所有人或管理人务必自行将车辆淘汰或作报废处理，严禁上路行驶，如继续上路行驶，将根据《湖南省实施<中华人民共和国道路交通安全法>办法》第四十八条第二款、《湖南省电动自行车管理办法》第二十九条第二款第一条规定，扣留车辆、给予处罚、将车辆作强制报废处理。

沅江市公安局交通警察大队
2024年8月28日

附《关于加强电动车管理的通告》（沅公交告〔2020〕4号）

YJDR—2020—30004

沅江市公安局交通警察大队
沅江市交通运输局
沅江市市场监督管理局

关于加强电动车管理的通告

为进一步加强道路交通安全工作，保障人民群众生命财产安全，根据《中华人民共和国道路交通安全法》、国家六部委局《关于加强低速电动车管理的通知（工信部联装〔2018〕227号）、《湖南省电动自行车登记规定》和国家有关部门关于电动车管理的相关文件规定，现就加强我市电动车管理有关事项通告如下：
一、严禁生产、销售不符合国家标准的电动车经营者不得误导消费者购买不能办理注册登记的电动车。
二、严禁不符合国家标准的电动车上路从事非法营运活动。
三、严禁未注册登记的电动车和未备案申领临时号牌、行车证明的超标违规电动车上道路行驶。新购置符合国家标准的电动车必须到公安机关交通管理部门注册登记后方可上道路行驶；现有不符合国家标准且不能注册登记的电动车应于2020年5月1日至9月30日到公安机关交通管理部门或指定地点办理备案手续后方可上道路行驶。
超标违规电动车备案、申领临时号牌、行车证明不收费。
四、对已备案申领临时号牌、行车证明的超标违规电动车设置过渡期，过渡期至2023年3月1日止，过渡期满自行报废，如继续上路行驶依法查扣，强制报废。
五、过渡期内已备案的超标违规三、四轮电动车限时禁止在中心城区部分道路通行，违者按违禁处理。
六、鼓励超标违规电动车在过渡期内购买保险；鼓励超标违规电动车所有人主动将车辆报废，主动报废的给予资金补贴。
七、违反本通告规定的，根据国家相关法律法规规定处理。
八、本通告自发布之日起施行。

沅江市公安局交通警察大队
                        沅江市交通运输局
沅江市市场监督管理局
2020年4月10日
[bookmark: _GoBack]